TOTAL DE RECURSOS PROPIOS $20,936,584.84 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022 : $153,548,026.42 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA MATERIA, SE APRUEBA EL 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022, POR UN MONTO TOTAL DE $153,548,026.42 (CIENTO CINCUENTA Y TRES 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL VEINTE Y SEIS PESOS 42/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE 
PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL MONTO DESAGREGADO EN LOS

[...]

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS $103,428.08 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022: $2,503,428.08 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022, POR UN 
MONTO TOTAL DE $2,503,428.08 (DOS MILLÓN QUINIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTE Y OCHO 
PESOS 08/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO 
ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS:

[...]

En uso de la voz el Presidente Municipal Constitucional C. Valente Martínez Mayor da la 

bienvenida a los asistentes a esta Sesión Extraordinaria, a su vez comenta que el punto a tratar en esta sesión es 

a razón de la necesidad de resolver lo relativo al pago del recurso de $250,000.00 (doscientos cincuenta mil pesos 

00/100 m.n.) para realizar la compra de “una fracción” del predio rustico denominado “Piedra grande” ubicado 

en Tlacotlapílco, Municipio de Chilcuautla, Estado de Hidalgo a nombre de Ana Karen Maqueda Chávez, que se va 

a permutar con los predios de las partes afectadas y que están a nombre de Leonardo Uribe Cano, Ricardo Uribe

[...]

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 2022: $17,695,807.57 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA LA ULTIMA ADECUACION AL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2022, POR UN MONTO TOTAL DE $17,695,807.57 (DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA 
Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SIETE PESOS 57/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE 
PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022. 
ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: